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Warszawa, 17 kwietnia 2015 r. 

 

Towarowa Giełda Energii została oficjalnym Partnerem 
Europejskiego Kongresu Gospodarczego 2015 

 

Informacja prasowa 

 
Towarowa Giełda Energii została oficjalnym Partnerem VII Europejskiego Kongresu Gospodarczego, 

który odbędzie się w dniach 20-22 kwietnia br. w Katowicach. 

 

Europejski Kongres Gospodarczy w Katowicach to trzydniowy cykl debat i spotkań z udziałem sześciu 

tysięcy gości z Polski, Europy, świata. W blisko stu sesjach tematycznych uczestniczy co roku kilkuset 

panelistów, komisarze unijni, premierzy i przedstawiciele rządów państw europejskich, prezesi 

największych firm, naukowcy i praktycy, decydenci, mający realny wpływ na życie gospodarcze i 

społeczne. 

Wśród wiodących tematów i zagadnień siódmej edycji największej biznesowej konferencji w Europie 

Środkowej i Wschodniej znajdują się: dyskusja pod hasłem 300 miliardów dla nowej Europy – wielki 

program inwestycyjny Unii Europejskiej oraz debaty poświęcone roli państwa w gospodarce, 

innowacyjnej Europie, wyzwaniom globalnej gospodarki, nowym rynkom i nowym kierunkom. Nie 

zabraknie także wymiany poglądów i doświadczeń w obszarach dotyczących przemysłu i klimatu,  

a także odpowiedzialnego biznesu i młodych uczestników europejskiego rynku pracy. 

Towarowa Giełda Energii została zaproszona do udziału w czterech panelach: 

 21 kwietnia (11:30-13:00) - Wewnętrzny rynek energii w UE. Wizja, struktura, organizacja; 

 21 kwietnia (13.30-15.00) - Rynek energii 2030 – niepewna przyszłość; 

 21 kwietnia (15:30-17:00) - Energetyka – rynek mocy: być albo nie być dla nowych 

inwestycji? 

 22 kwietnia (09:30-11:00) - Rynek gazu w Polsce. 

 

Dwie debaty będą moderowane przez Ireneusza Łazora, Prezesa Zarządu TGE. Podczas dyskusji o 

Wewnętrznym rynku energii w UE zostaną poruszone m.in. tematy związane z procesem tworzenia 

wewnętrznego rynku energii, wyzwaniami i korzyściami z integracji rynku europejskiego oraz jej 

wpływem na konkurencyjność polskiej gospodarki. 

 

W debacie udział zapowiedzieli: Andrzej Czerwiński – Poseł na Sejm RP, Przewodniczący, 

Parlamentarny Zespół ds. Energetyki; Tomasz Dąbrowski – Dyrektor, Departament Energetyki, 

Ministerstwo Gospodarki RP; Rafał Hajduk – Partner, Radca Prawny, Norton Rose Fulbright; Jaroslav 

Neverovič – Minister Energetyki w latach 2012-2014, Litwa; Kristián Takáč – Partner, Central 

European Policy Institute (CEPI), Sekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki Słowacji w latach 2011-
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2012; Krisztián Tóth – Dyrektor Departamentu ds. Międzynarodowych, Hungarian Energy and Public 

Utility Regulatory Authority (MEKH). 

 

W trakcie panelu o Rynku gazu w Polsce wiodącymi tematami będą: bezpieczeństwo energetyczne 

w wymiarze politycznym i rynkowym, liberalizacja rynku gazu w Polsce oraz czy jesteśmy w stanie 

wykorzystać nasze zasoby infrastrukturalne i handlowe, by konkurować z rynkami europejskimi.  

 

W dyskusji udział zapowiedzieli: Mariusz Caliński – Prezes Zarządu, Grupa Duon SA; Tomasz Pepliński 

– Prezes Zarządu, Polskie LNG SA; Markus Rapp – Prezes Zarządu, EWE Polska Sp. z o.o.; Ireneusz 

Sawicki – Członek Zarządu, Handen Sp. z o.o.; Anna Seemann – Dyrektor ds. Oferty Produktowej, PKP 

Energetyka SA; Witold Szczypiński – Wiceprezes Zarządu, Dyrektor Generalny, Grupa Azoty SA; Piotr 

Szlagowski – Dyrektor Departamentu Strategii i Regulacji, PGNiG SA; Małgorzata Szymańska – 

Dyrektor, Departament Ropy i Gazu, Ministerstwo Gospodarki RP. 

Serdecznie zapraszamy na wszystkie sesje poświęcone energetyce i rynkowi gazu podczas 

Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach. 

 
*** 

Towarowa Giełda Energii S.A. (TGE) powstała pod koniec 1999 roku. Jest jedyną licencjonowaną giełdą energii w Polsce. 
Działalność operacyjną rozpoczęła 30 czerwca 2000 roku. Uruchomienie TGE było jednym z pierwszych działań w kierunku 
liberalizacji polskiego rynku energii elektrycznej i prywatyzacji sektora elektroenergetycznego. Od lutego 2012 r. TGE jest 
wyłączną własnością Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. 

TGE prowadzi rynki: energii elektrycznej (Rynek Terminowy Towarowy - RTT, Rynek Dnia Następnego - RDN, Rynek Dnia 
Bieżącego - RDB) oraz gazu (RTT, RDNg), a także Rynek Praw Majątkowych. Jest obecnie najbardziej dynamicznie rozwijającą 
się giełdą towarową w regionie. Potwierdza to przynależność do organizacji EUROPEX, promującej idee konsolidacji rynków 
energetycznych poprzez połączenia transgraniczne i zrzeszającej wszystkie towarowe i finansowe giełdy energii w Europie. 
Od grudnia 2010 TGE i Nord Pool Spot prowadzą połączone rynki dnia następnego na zasadach market coupling na 
połączeniu Swe-Pol Link łączącym Szwecję i Polskę. 

Łączny wolumen obrotu na rynkach energii elektrycznej Towarowej Giełdy Energii w 2014 r. wyniósł 186,8  TWh (wzrost  
o 5,8% w stosunku do 2013 r.), z czego na rynku spot (Rynek Dnia Następnego oraz Rynek Dnia Bieżącego) – 
23,8 TWh (wzrost o 7,05% w porównaniu do 2013 r.), natomiast na Rynku Terminowym Towarowym – 163 TWh (wzrost  
o 5,6% w porównaniu do 2013 r.). Na parkiecie gazu ziemnego łączny wolumen obrotów osiągnął 111,6 TWh, co oznacza, że 
wzrósł w odniesieniu do wolumenu z 2013 r. prawie 47-krotnie. Na rynku spot gazu (Rynek Dnia Następnego gazu oraz 
Rynek Dnia Bieżącego gazu) – handel paliwem osiągnął wartość 6,6 TWh (15-krotny wzrost w stosunku do 2013 r.), a na 
Rynku Terminowym Towarowym - 105 TWh (53-krotny wzrost w porównaniu do 2013 r.). 

www.tge.pl 

Kontakt dla mediów: Towarowa Giełda Energii S.A.; Agata Samcik; press@tge.pl, +48 885 885 645, +48 607 030 573. 
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